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Firma Bee Vectoring Technologies (BVT)
z Mississauga w Kanadzie wykorzystała trzmiele do selektywnego przenoszenia naturalnych
pestycydów na rośliny zagrożone przez szkodniki - informuje "New Scientist". Nowa metoda
może przyczynić się do ograniczenia masowych oprysków.

Pomysł polega na umieszczeniu tacy ze sproszkowanym organicznym pestycydem wewnątrz ula,
w którym hodowane są trzmiele. Proszek zawiera substancję, dzięki której przykleja się do odnóży
owadów oraz szczep grzyba Clonostachys rosea, który jest nieszkodliwy dla trzmieli, ale zwalcza
choroby i szkodniki roślin uprawnych. "To całkowicie naturalny grzyb, często spotykany na całym
świecie. Opracowaliśmy sposób jego hodowli i skutecznego pozyskiwania" – powiedział Michael
Collinson, dyrektor generalny BVT.

 

Trzmiele przechodzą przez proszek opuszczając ul. Kiedy lądują na kwiatach by zebrać nektar i pyłek,
pozostawiają sproszkowany pestycyd, chroniący roślinę oraz jej przyszły owoc.

 

W taki sposób można by chronić wiele upraw - w tym jagody oraz paprykę, a przy zastosowaniu
innych naturalnych pestycydów – także sady owocowe. Ponieważ 99 proc. obecnie stosowanych
pestycydów trafia w niewłaściwe miejsca, zamiast kilograma substancji czynnej wystarczyłoby 10
gramów - co znacznie zmniejszyłoby uciążliwość walki ze szkodnikami dla środowiska.

 

Pomysł wykorzystania owadów do przenoszenia pestycydów nie jest nowy, ale BVT jest jedną
z pierwszych firm, które próbują zająć się tym profesjonalnie. Twórcy metody mają nadzieję, że uda
im się nakłonić farmerów do zaprzestania masowych oprysków.

 

David Passafiume, rolnik ekologiczny z okolic Toronto przez pięć lat korzystał z metody na 8,5
hektara truskawek i malin. "Każdego roku traciliśmy znaczną część zbiorów z powodu chorób roślin.
Teraz straty są pomijalne, a zyski wzrosły o jedną czwartą. Obecnie nawet nie próbowałbym uprawy
bez tego" – czytamy w "New Scientist".
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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